ANEKS KONTRATA

Date 04.12.2020

Nr. Ref. 632-20-7659-5-2-5;
632-20-124-525

Né mes té

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit (né tekstin e métejmé Autoriteti
Kontraktues)

Dhe

“ARFA GROUP SH.P.K.” - Deqan, me nr. unik 811275826, e pérfagésuar nga z. Fadil
Hadergjonaj (né tekstin e métejmé Kontraktuesi), jané pajtuar te lidhin két€ Aneks
kontrate '

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t& pérmendura mé larté kané lidhur kontraté
mbi kryetjen e punéve pér: “Ndértimi-Asfatimi i rrugéve ne Rahmamat, kontraté
dy vjeqare” Numri i identifikimit — 632-19-3332-521, t& datés 18.07.2019 e cila
kontraté éshté ne realizim e sipér.

i.

Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i1 projektit dhe
arsyetimet pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin
pér Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik pér proceduré t& negociuar
pa publikim té njoftimit pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve
shtesé t& kontratés dhe kryerjen e suksesshme t€ punéve pér “Ndértimi-
Asfatimi i rrugéve ne Rahmamat, kontraté dy vjeqare”, Autoriteti
Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen qé té lidhin aneks kontraté pér
kryerjen e punéve shtesé, sipas ofertés se datés 19.11.2020, me kushte t€ njéjta
si n& kontratén bazg.

ME KIEETE U PAJTUAN SI VIJON:

L

Kontrata bazé qé éshté duke u pérmbushur, éshté vazhduar edhe pér kryerjen e
punéve shtesé t& pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

Planin dinamik pér kryerjen e punimeve &shté 7 dité,

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés té& béj depozitimin ¢
sigurisé sé ekzekutimit prej 10% t& vlerés sé¢ kontraktuar pér 37 dité.

Cmimi i punéve shtesé &shté gjithsej 16,617.60€ (gjashtémbédhjetémijé e
gjashtéqind e shtatémbédhjeté euro e gjashtédhjeté cent) sipas pérshkrimeve
t& punéve dhe sasive t& dhéna ne Dosjen e tenderit nr. 632-20-7659-5-2-5 .

Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé t&
Menaxheréve té Projektit, Njoftimit n&é KRPP dhe kushteve t€ negocuara né mes



t¢ Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit qé jané pjesé¢ e kétij Aneksi t&

Kontratés.

Pagesa ¢ punéve shtesé do t& béhet né bazé t& konstatimit t€ Personave té

Autorizuar t& Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

7. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

8. Té& gjitha kushtet tjera t& kontratés bazé mbesin t& njéjta.

a. Marréveshja e kontratés;

b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit qé duhet té realizohen;

¢. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané

pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktuesin

Pér Kontraktuesin

Emri: zFatonGutaj Emri: z. Fadil Hadergjonaj
Pozita: “FZyrtari Pérgjegjes i Prokurimit | Pozita: Drejtor
ozita SE y..-ff}p-'.--. rgf?g,]es1 rokurimi ozi rej
Nénshkri = /'\Lj—-— Nénshkrimi:
Data Wi2020 o) Data:
Vula Vula:




PUNET SHTESE

daté: 29.06.2020

"Ndertimi-Asfaltimi | rrugés né Rahmamat kontrat dy vjeqare"

Me nr te prokurimit 632-19-3332-5-2-1 dhe te brendshem 632-19-038-521

Projekti Kryesor i rrugéve né Ramamat, Gjakové

Aksi 1dhe 2
Gmimi
POS Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia | Sasia | njésime Gjithsej me tvsh
tvsh
| Punét Pregaditore
Pastrimi | ternit dhe prerja e shkurreve ne te dy anet e ; 1
2 rruges dhe bartja e mbetjeve ne deponi te posagme. m 161 ! g
] Slhenjézzml i trasesé dhe pércjellja @ punimeve me o 161 1 161.00
,rg]eodet
6 |Ingizimi dhe punimi i projektit te gjendjes se ekzekutuar. m' 161 1 161.00
Gjithsej:me TVSH 483.00
1l Punét e Gérmimit
Gérmimi i dheut te kategoris H-IV ne trupin e rrugés
dhe sanimi | trupit egzistues ne vendet ku éshlé e 5 1 780.0
L nevojshme, bartja e tij ne deponi te pershtatshme ne m nel 19
largesi deri ne 15 km
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés. 2 193.20
8 Moduli i shafities duhet t& jeté My 35-40 Mpa. Bl .20 0.2 :
Le] Gjithsej:me TVSH: 973.20
v Punét e Zhavorit
Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e materialit guroré
mbushes 50-150mm t=25cm. Modull i shafitjes duhet t&
1 ljeté Mv =50 MPa. Né kété pozicion éshté llogaritur m? 485 4 1.940.00
edhe sasia e materialit mbushés pér rregullimin e
kygjeve anésore.
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-60mm,
=20cm, Moduli i shafitjes duhet té jeté Mv>70 Mpa Né 3 193.2 6 1.159.20
2 kété pozicion éshté llogaritur edhe sasia e materialit m ’ T
mbushés pér rregullimin e kygjeve anésore.
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-3tmm
t=10cm. Moduli i shafitjes duhet (& jeté Mv >80 Mpa, N&
3 2 : : gy H 96.6 7 676.20
kété pozicion éshité llogaritur edhe sasia e materialit &
mbushés pér rregullimin e kygjeve anésare.
Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i zhavorit {matenal
4 |shlerp nga gurthuesit) pér punimin e bankinave, (=8 m? 10 6 60.00
cm.
Gjithsej me TVSH 3,835.40
V Punét e Asfaltit
1 Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit AB 0/16 mm i 644 9 5,796.00
né rrugé, t=8cm
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfalt betonit AB 0/16
5 |mmne rrugé me trashési t=8cm, péf'r rregullimin e 2 60 10 600.00
kygjeve ne rrugét kryesore dhe gasjeve te rrugéve
ndihmese
Gjithsej me TVSH 6,396.00

Rekapitulimi

Punét Pregaditore

Punét e Dheut

Punét e Zhavorit




v |Punét e Asfaltit 6,396.00
Gjithsej me TVSH: 11,687.60
Rrugicat
S VETITTET
POS Pérshkrimi i aktiviteteve Njésia | Sasia | njésime Gjithsej me TVSH
| Punét Pregaditore
) Pastrimi i ternit dhe prerja e shkurreve ne vendet ku i 50 1 50.00
pengon ne lrasen e rrugés
3 Slhen;eztml i trasesé dhe pércielljia e punimeve me ' 50 1 50.00
gjeodet
6  |Ingizimi dhe punimi i projeldit te gjiendjes se ekzekutuar. m' 50 1 50,00
Gjithse] me TVSH 150.00
Il Punét e Gérmimit
Gérmimi i dheut te kategoris [II-IV ne trupin e rrugés
dhe ne kanalet anesore si dhe sanimi i trupit egzistues 3 i -
1 Ine vendet ku ashis e nevojshme, barta e f ne depon i 20 2 20008
le pershtatshme ne largesi deri ne 15 km
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés. 2
4 Meduli i shafitjes duhet t& jelé Mv 25-35 Mpa, it el b2 R
Gjithsej me TVSH 550,00
v Punét e Zhavorit
Furnizimi, shirifja dhe ngjeshja e malerialit guroré
mbushes 50-150mm t=30cm (kurse ne rrugicen e paré
1 |40 cm). Moduli i shafiljes duhet 18 jeté Mv >80 Mpa, Ni m? 350 4 1,400.00
kété pozicion éshte llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve anésore.
Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-60mm,
=20em. Moduli i shafities duhet t& jeté My>80 Mpa Né& 5
oy i | . ] 5
2 kéte pozicion éshté llogaritur edhe sasia e zhavorit pér m 20 AUl
rregullimin e kygjeve anésore.
Furnizimi  shirifja dhe ngjeshja e zhavoril 0-31mm
o |t=10em. Moduli i shafities duhet 1& jetg My >80 Mpa. N& 3
3 kéteé pozicion éshté llogaritur edhe sasia e zhavorit pér " & . e
rregullimin e kygjeve anésore,
Furnizimi, shirirja dhe kompaktimi | zhavorit (material
4 |shterp nga gurthuesit) pér punimin e bankinave, (=8 m? 5 6 30.00
cm,
Gjithse] me TVSH 1,880.00
v Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtnr;a dhe ngjeshja e asfalt betonit AB 0/16 m? 200.00 9 1.800.00
mm né rrugé, t=8cm
Gjithse] me TVSH 1,800.00
Rekapitulimi
I |Punét Pregaditore 150.00
il |Punét e Dheut 550.00
i [Punét e Betonit 550.00
IV |Punét e Zhavorit 1,880.00
vV [Punét e Asfaltit [ 1,800.00
Gjithsej me TVSH: 4,930.00
Rekapitulimi
I |Aksi1dhe2 11,687.60
Il |Rrugicat 4,930.00
Gjithsej me TVSH: 16,617.60




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Zyrén epz)mlmlt_—7i_am_n Gutaj

Pérmes:
Nga: Menaxheri i Projektit — Rexhe Rexha; /
Kopje: DSHP- z. Shkumbin Kastrati
AL Engineering, Prishting;

-z Ardian Gjini ~ Kryetar i Komungs [ e

Kérkesé pér punime shtese

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull: “Ndertimi-Asfaltimi i rrugés ng
Rahmamat, kontraté dy vieqare e cila éshté duke u realizuar nga operatori ekonomik “ ARFA
GROUP” SHPK SLLUP - DECAN sipas kontratés me nr. identifikimi 632-19-3332-5-2-1 pe
vieré prej 171,425.15€. Mirépo gjaté realizimit t& punimeve né projektin e lartcekur ka pasur
kérkesa pér punime shtesé ne pozicionet e cekura me poshté,

Bazuar ne kérkesén ¢ OE te datés 29.06.2020, per punime shtesé¢ duke e njoftuar Organin
Mbikéqyrés dhe Drejtoriné e Shérbimeve Publike - Organi mbikéqyrés iu éshte pérgjigjur
kérkesés me datén 01.07.2020 duke i arsyetuar punimet sipas pérshkrimit sipas tabelarit te
sjellur nga Operatori Ekonomik.

Aksi 1 dhe 2
I Punét pergaditore

Poz.l. 2. L= 161.00m’
Poz.l. 3. L=161.00m’

© Pozl. 6. L= 161.00m

Il.Punet e germimit

- Poz 111V =780.00m?
Poz. 112 S =966.00m?

IV.Punet e zhavorrit

Poz. IV.] V =485.00m



Poz. IV.2 V =193.20m°

Poz. IV.3 V =96.60m"

Poz. IV.4 'V =10.00m>
V.Punet e asfaltit

Poz. V.I S =644.00m*
Poz. V.2 S =60.00m>

RRUGICAT

I.Punét pergaditore

Poz.l. 2. L =50.00m
Poz.l. 3. L =50.00m’
Poz.l. 6. L = 50.00m'

Il.Punet e germimit

Poz. II.1 'V =250.00m>
Poz. 11.2 S =250.00m?>

IV.Punet e zhavorrit

Poz. IV.l 'V =350.00m>

Poz. IV.2 V =50.00m>

Poz. IV.3 V =25.00m?

Poz. IV.4 V =5.00m?
V.Punet e asfaltit

Poz. V.1 S =200.00m?>

Sipas paramasés dhe parallogarisé del se vlera e kétyre punimeve &shté 16,617.60€. Pér
t¢ pérfunduar projekti i rrugés jané domosdoshme punime shtesé te verifikuara me
matje né teren,

Andaj kérkohet nga Zyra e Prokurimit pér Aneks Kontraté to punimeve shtesé ne vlers
prej 16,617.60€. Shkresés ja bashkéngjisim kérkesén e Operatorit ekonomik « ARFA
GROUP” SHPK SLLUP - DEGAN dhe pérgjigien e Organit mbikéqyrés “ Al
Engineering”.

Késaj shkrese ja bashkén gjisim

o Kérkesén e OF
o Pérgjigjen e Organit Mbikéqyrés dhe tabelén e llogaritur



KOMUNA E GJAKOVES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE
PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35.1 (& Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr, 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

TIKA E for
O R2an e SlacSon
40\ Kom,/ Ovge
A, % o\

Pér Komisionin Rregullativ té Prokurimij )
Pérmes Ardina Gjini R e Sclhy
| Nga Faton Gutaj ' % o~
Lénda Njoftim pér pérdorimin e procedur liggef}’cfljaﬁgp /publikim
té njoftimit pér kontraté Qa3 oS
Titulli i aktivitetit té prokurimit Ndértimi-Asfatimi i rrugéve ne Rahrquat,kontratié dy
vjeqare
632-20-7659-5-2-5
632-20-124-535
Data 16.11.2020

Sipas nenit 35.2 t& LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé qéllim pér té diskriminuar kundér apo né favor
t€ ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim té Njoftimit pér
Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

Neni 35.2.4(ii): puné apo shérbime té reja t& pérbéra nga pérséritja e punéve ose shérbimeve té

ngjashme t& besuara te operatori ekonomik té cili i ishte dhéné kontrata origjinale nga autoriteti
kontraktues

SHPJEGIM

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull “Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né
Rahmamat ,kontraté dy vjeqare éshté duke u realizuar nga operatori ekonomik “Arfa Group”
shpk Slup-Degan sipas kontratés me rn.identifikimi 632-19-3332-551 né vleré prej 171,425.15€ .
Mirépo gjaté realizimit t& punéve né projektin e lartcekur ka pasur kérkesa nga qytetaret pér
punime shtesé¢ . Bazuar né kérkesén e OE te datés 29.06.2020 ka kérkuar shtesé duke njoftuar
Organin Mbikéqyrés dhe Drejtoriné e Shérbimeve Publike .Organi mbikéqyrés iu éshté
pérgjigjur kérkesés me daté 01.07.2020 duke i arsyetuar punimet sipas tabela rit te sjellé nga
Operatori Ekonomik me vleré prej 16,617.60€ dhe OM-pas matjeve ne teren ka konstatuar se pér

té pérfunduar projekti i rrugés jané té domosdoshme punime shtesé té verifikuara me matje né
terren.

INFORMATA SHTESE:
Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka té drejté té kérkoj ¢do informaté shtesé té nevojshme nga
Autoriteti Kontraktues
Zyrtal;irifl’r_'akti'l‘iiﬁit.‘. Faton Gutgj
S D
i i

§
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S I ‘ I( O S Numri i polices: 060030090075268

KOMPANIA E SIGURIMEVE
n INSURANCE COMPANY
SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: ARFA GROUP SH.P.K, SLLUP-DEQAN Decan

(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: NDERTIMI - ASFALTIMI 10 RRUGEVE NE

RAHMAMAT-KONTRAT DY VJEQARE
NR PROKORIMIT:632/20/7699/525

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété si'guri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije e Shtate ginde e Gjashtedhjete 1,760.00 € zotohemi té ju
paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrlm né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né baze té deshmlve té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,760.00 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 7 dité prej 04.12.2020 deri mé 11.12.2020
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.
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Rr.Sylejman VORsFu Pallatl i kug L-B nr.1, Prishtiné

Data
07.12.2020

Rr. Sylejman Vokshi, Pallati i Kug, Hyra B, Nr. 1-10000 Prishtiné-Kosove - Tel: +383 38 240022, Fax: +383 38 240222 -Qendra Informative +383 38 230023 - e-mail: info@sigkos.com




